
KOMINICTVÍ          

MARTIN STRAKA

KONTROLY A ČIŠTĚNÍ SPALINOVÝCH CEST

• Čištění komínů a kouřovodů pro všechny druhy paliv dle ČSN 

734201:2010 a provedení kontroly a vystavení zprávy dle nařízením vlády 

č.91/2010 Sb

POVINNÁ ROČNÍ KONTROLA KOMÍNU A REVIZE 
KOMÍNOVÝCH SPALINOVÝCH CEST DLE NV Č. 

91/2010 SB

     Od 1.1.2011 vzniká pro vlastníky nemovitostí nová povinnost. Důvodem je, že k tomuto 

dni vstupuje v platnost Nařízení vlády č.91/2010 o podmínkách požární bezpečnosti při 

provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které předepisuje pravidelné čištění a 

kontroly všech spalinových cest, tj. spotřebičů, kouřovodů a komínů. 

Co tedy obsahuje výše zmiňované Nařízení vlády?

• čištění spalinové cesty – odstranění nečistot vzniklých spalováním ze spotřebiče, 
kouřovodu a komínu

• vybírání nečistot – odstranění nečistot nahromaděných během provozu a čištění
• kontrola spalinové cesty – odborná kontrola funkčnosti spalinové cesty

1) definuje četnost kontrol, čištění a vybírání nečistot běhen jednoho roku:

• 1 x ročně musí být každá spalinová cesta zkontrolována, 2x čištěna a vybírána 

2) definuje, kdo je oprávněn jakou činnost vykonávat:

• vybírání a čištění je možno provádět svépomocí, kontrolu musí provádět firma nebo 
živnostník v oboru kominictví

Martin Straka, V. Volfa 23, České Budějovice 370 05
www.gstrechy.cz

K.M.Straka@seznam.cz   IČO: 67171028



Objednávky na tel. č.:     734     333     673  


	Kominictví          
	Martin Straka
	kontroly a Čištění spalinových cest
	Povinná roční kontrola komínu a revize komínových spalinových cest dle NV č. 91/2010 Sb
	Co tedy obsahuje výše zmiňované Nařízení vlády?


